J[GREEN

Trocken-Estrichelement (Fermacell 20 mm)

GreenlLine Stroh

(1) Teppich / Fliesen / Parkett / Laminat / Designbelag

@ Trocken-Estrichelement (Fermacell) 20 mm
) GreenLine Stroh Systemplatte + Heizrohr MVR 30 mm
() Randdammstreifen OKO

&) ggf. Feuchtigkeitssperre

50 mm

Ohne Zusatzwarmedammung

Kategorie - - ﬂ
0,50 mXK /W  Warmeleitwiderstand @ ~32 kg/m? 9 EN 1991 EN 1991/NA SIA 261

ohne Bodenbelag ﬁl"lm\ v/ v/ v
149 W/ m?2 Warmeibergangswiderstand R_ = 0,17 m2K/W A
' mK s <2,0 kN /m?
)\ - v -

beriicksichtigt
Richtungsweisender Wert nach DIN 4109 auf @ (o 592
— 2l Massivdecken SD Y m_”""ﬂ_ - — -

Einzellast

OS2

Planebener, glatter und tragféhiger Untergrund erforderlich (erhhte Anforderungen gem. DIN 18202 Tab. 3, Zeile 4).

nx 3MM

Die Angaben der zulassigen Einzellast (Qk) beziehen sich auf eine Belastungsflache von mind. 20 cm? (Druckstempel & = 5 cm).
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Trocken-Estrichelement Fermacell

Leistungstabelle

Bodenbelag

Bodenbelag Ryg = 0,00 m2 K/ W
Fliesen

Bodenbelag Rys = 0,05 m? K/ W
Laminat, Parkett, Kunstfasern

Bodenbelag Ryg = 0,10 m? K/ W
Teppich

Bodenbelag Rys = 0,15 m2K /W
Fertigparkett, Holzdielen

Montage

Raumtempe

20°C
24°C
20°C
24°C
20°C
24°C
20°C
24°C

ratur

30°C
W/ m2 OFT
42,7 24,0
24,6 26,3
33,9 23,1
19,5 25,8
28,2 22,6
16,2 255
241 22,2
13,9 25,3

Heizwassertemperatur (VA = 150 mm)

35°C
W/m2  OFT
64,8 26,0
47,1 28,4
D13 24,8
37,5 27,5
42,8 24,0
31,1 26,9
36,6 23,4
26,6 26,5

40°C 45°C
W/m2  OFT W/ m2

86,7 28,0 108,6
69,2 30,4 91,1
69,0 26,4 86,4
550 29,1 72,5
57,3 25,3 7.8
45,7 28,2 60,2
49,0 245 61,4
39,1 27,6 51,5

OFT
30,1
32,4
28,0
30,7
26,6
29,6
25,7
28,8

W/ m2 - Heizleistung des Systems

OFT — Oberflachentemperatur
VA —Verlegeabstand

Musterverlegeplan

Raum 1: Raum 2: Raum 3: Raum 4: Raum 5:

Bad / ein Heizkreis Schlafen / ein Heizkreis Kiiche / ein Heizkreis Flur / ein Heizkreis Wohnen u. Essen / zwei Heizkreise
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